Dienstag, 15.01.2013, 23.05-24.00 Uhr

WDR 3 open SoundWorld

Morgenland-Festival Osnabriick

Ein Kreativlabor fiir orientalische Musik

Von Birger Gesthuisen / Redaktion Werner Fuhr

Musikliste

Nr.

1.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

Titel / Interpret

Delale
Aynur & Morgenland
Kammerorchester

. Azeri Improvisation

Salman Gambarov

Improvisation
Sohrab Pournazeri

Dolan Mugam
Qetiq

Nazirkom
Qetiq

Romani
Trio Mara

Wey Malilo
Trio Mara

Delale
Aynur/Kayhan Kalhor /

Salman Gambarov / Cemil

Qocgiri Quartett

Improvisation
Kayhan Kalhor

Delale
Aynur/Kayhan Kalhor /

Salman Gambarov / Cemil

Qocgiri Quartett

Iran-Buleria
Qasida

Dadi Dadi / Ati wet
ghazalet
Ibrahim Keivo

Massa el kheir
Ibrahim Keivo

November 22nd
Hewar & Morgenland
Chamber Orchestra

Needless to say
Hewar & Jivan Gasparyan

Komponist/Bearbeiter/Texter

K & T: trad.

B: Aynur & Wolf Kerschek

K : Salman Gambarov

K : trad.

K: & T: Qetiq

K: & T: Qetiq

K & T: Nure Dlovani

K & T: trad., B: Trio Mara

K & T: trad.

K: trad.

K & T: trad.

K & T: Qasida

K & T: trad.

K & T:. Ibrahim Keivo

K: Kinan Azmeh

K: Hewar & Gasparyan

Tontrager

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

Ubernahme vom
Morgenland-Festival

CD Dreyer Gaido
21059
CD Dreyer Gaido
21059
CD Dreyer Gaido
21073

CD Dreyer Gaido
21073

LC Nr.

11796

11796

11796

11796

ZEIT

5.17

1:23

2:04

3:54

0:35

3:09

1:30

2:12

2:23

1:46

2:02

1:31

6:43

0:50



16. Love on 139th street in D

17.

18.

Hewar

Dewo Dewo
Aynur & Morgenland
Kammerorchester

Improvisation

Alim Qasimov &
Morgenland Chamber
Orchestra

K: Kinan Azmeh

K& T: trad.
B: Aynur & Wolf Kerschek

K: & T. trad.

CD Dreyer Gaido 11796
21073

Ubernahme vom -
Morgenland-Festival

Ubernahme vom -
Morgenland-Festival

0:55

4:50

4:36



